
 2 • �TRICO�–�velmi�účinný�pomocník�proti�letnímu�okusu�zvěří�• Forester�–�specialista�
na�hubení�podkorního�a�dřevokazného�hmyzu,�zatím�pro�následující�roky�bez�
dalších�omezení

 4 • �Víceúčelový�vyzvedávač�odrostků�(4)
  6 •  LESY A MYSLIVOST V OLOMOUCKÉM KRAJI (6): 
 9 •��Olomouci�se�daří�hospodařit�a�investovat�v�lesích�(9a) • Stroje�při�kácení�kvůli�

kůrovci�devastují�lesní�cesty,�trpí�tím�i�turisté�• Nová�pila�ukončila�převážení�
dřeva�z�Jeseníků�ke�zpracování�a�zase�zpět�(9b)

10 •  Arcibiskupští�lesníci�odstraňují�nebezpečné�stromy�v�okolí�Rychlebských� 
stezek�(10a) • Lesníci�dokončili�druhou�etapu�obnovy�stezky�k�Čertově�kazatelně�
(10b) • Lesníci�Arcibiskupských�lesů�bilancují�i�plánují�• Nová�stezka�vede� 
okrajem�Vojenského�výcvikového�prostoru�Libavá.�Můžete�jí�dojít�k�prameni�řeky�
Odry�(10c)

11 •  LESY A MYSLIVOST V PARDUBICKÉM KRAJI: • Kůrovcový�kalamitní�štáb�
pokračuje�• Pardubický�kraj�pokračuje�v�podpoře�těžby�kůrovcového�dřeva

12 •  Lesník�je�v�kontaktu�s�přírodou�každý�den�(12a) • Městské�lesy�v�Pardubicích�tři 
roky�trápilo�sucho�a�kůrovec�• Příroda�Železných�hor�je�pod�ochranou�třicet�let�(12b)

13 •  Na�severním�okraji�Vysočiny�roste�les�unikátní�borovice�lánské.�Stromy�se�přizpů-
sobily�sněhu�i�vodě�(13)

14 •  Hranice oslaví 125 let lesnického školství (14): • Od�vzniku�po�současnost
15 •  Vítězné�tažení�pokračuje�• Bosonohá�stezka�v�arboretu�•�Naučná�stezka�na�pole-

sí�ve�Valšovicích�je�od�listopadu�opravená�• Spuštění�nových�webovek�a�změna�
loga

16 •  LESY A MYSLIVOST V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI: • Myslivecké�letní�
slavnosti�na�Sovinci�(16)

17 •  Obora�Jelenice�na�Opavsku�je�uzavřená,�města�se�obrátí�na�soud�• Apokalypsa�
po�kůrovcové�kalamitě?�Knižní�novinka�spisovatele�Aleše�Dostála�• Jmelí�ničí�
stromy�stále�víc.�Odborníci�si�už�neví�rady�• Bohumín�má�projekt�na�likvidaci�
jmelí,�chce�čerpat�evropskou�dotaci�(17) • Masakr�pod�Pradědem:�smí�myslivec�
postřílet�zvěř�zavřenou�v�přezimovací�obůrce?

18 •  Student�z�Ostravy�vymyslel�projekt,�který�vrací�stromy�do�moravskoslezských�
lesů�(18) • Krnov:�Z�městských�lesů�zmizí�odpadkové�koše�• Mapování�výskytu�
šelem�v�Beskydech�nepotvrdilo�výskyt�medvědů�• Pět�rysů�dostalo�v�Beskydech�
telemetrický�obojek�• Lesní�slavnost�Lapků�z�Drakova�

19 •  Výbuch�v�Černobylu�před�35�lety�poslal�radioaktivitu�do�jesenických�lesů�• 
Frýdlant�nad�Ostravicí�proměnil�obyčejnou�lesní�stezku�v�neobyčejnou�(19)

20 •  ZE SVĚTA: • Američany�zachvátila�horečka�po�dřevu.�Má�dopad�i�na�Česko�• 
Dřevo�je�nad�zlato,�ale�i�nad�bitcoin�• Zlevňování�dřeva�v�ČR�skončilo,�kvůli�situ-
aci�v�USA�začíná�zdražování�•�Bratislavským�lesom�doplatí�štát�zisk�z�nerealizo-
vanej�ťažby�• Ochranáři:�Lichtenštejnský�princ�zastřelil�patrně�největšího�medvě-
da�v�Rumunsku�• Převratný�objev�českých�vědců.�Zubři�nežili�jen�v�Evropě,�ale�
i�ve�starověké�Mezopotámii�

21 •  Zvířecí�problém�za�velké�války:�Pobití�ruských�vlků�v�roce�1917�•�S�obnovou�
asijských�lesů�pomohou�i�čeští�vědci:�vzdělají�lesníky�• Francouzi�kácejí�staré�
duby�na�rekonstrukci�Notre-Dame.�Vybírali�je�pomocí�dronů,�mají�zajistit,�aby�
katedrála�vydržela�další�staletí�(21)

22 •  AKTUALITY - KRIMI
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY OLOMOUCKÉHO, PARDUBICKÉHO  

A MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

LÉTO OBSAH
2 0 2 1

4

21

 

+420 581 601 231 Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
www.slshranice.cz 

sls@slshranice.cz Jurikova 588, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
 

Lesu zdar, milí žáci, 

jak jste jistě zaregistrovali, příští týden pro Vás všechny opět začíná prezenční forma výuky dle rozvrhu, 
který máte umístěn v systému Bakaláři. 

K prezenční formě výuky Vám sděluji následující organizační záležitosti: 

 
1. Stravu budete mít Vy, kteří jste ve školní jídelně ke stravě přihlášeni, automaticky přihlášenou. 

Pokud si stravu potřebujete z nějakého důvodu odhlásit, proveďte toto již samostatně. 
2. Testování musíte absolvovat 1x týdně po příchodu do školského zařízení. 

Testování můžete nahradit prokázáním, že: 

- jsi absolvoval/a nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním 
výsledkem, 

- jsi absolvoval/a nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 s 
negativním výsledkem, 

- máš vystaven certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění 
COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 
souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první 
dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů, 

- jsi prodělal/a laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní doba izolace podle 
platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC antigenního 
testu na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 
neuplynulo více než 90 dní. 

 
Žáci ubytování na DM, kteří se přijedou v neděli ubytovat v odpoledních či večerních hodinách, budou 
testováni na příslušném DM. 
Žáci, kteří dojíždějí nebo jsou na privátě, budou otestováni v pondělí ráno v 6:45 hod. v prostoru 
školních šaten v budově školy (vchod pro žáky). 
Všichni ostatní žáci, kteří přes týden přijedou do školského zařízení během výuky, budou otestováni na 
DM Jungmannova. 
  

S B 3

18

19

16

17

13

12a

12b

14

10a
10b

10c

9a9b

6


